EDITAL N.º 208/2021 – PROG/UEMA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N.º 187/2021 – PROG/UEMA

PARA SELEÇÃO DE PRECEPTOR DAS ESCOLAS PÚBLICAS NO ÂMBITO DO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

A Pró-Reitoria de Graduação – PROG/UEMA, por meio da Coordenação Institucional

do Programa de Residência Pedagógica (RP), no uso de suas atribuições,torna público o

resultado preliminar das inscrições homologadas dos professores da Rede Pública da

Educação Básica estadual na cidade de Balsas, para atuar no Programa de Residência

Pedagógica  da  Universidade Estadual do Maranhão, referente ao Editail n.º 187/2021 –

PROG/UEMA de seleção de preceptor das escolas públicas no âmbito do Programa de

Residência Pedagógica.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Os resultados das inscrições são divulgados pela ordem de classificação.

1.2 A Coordenação do Programa Institucional de Residência Pedagógica (RP) da UEMA

resguarda o direito de, a qualquer momento, solicitar informações ou documentos

adicionais que julgarnecessário.

1.3 A seguir, os resultados preliminares por escola.

Subprojeto de Matemática – CESBA

Item Nome do Professor Inscrito Tipo Escola
Situação da

Inscrição

1 Janio Pinheiro de Souza Bolsista
Centro de Ensino
Didácio Santos

Classificado

2 DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1 A interposição de recurso poderá ser realizada conforme o item 10 do Edital nº 187/2021-

PROG/UEMA.

2.2 Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail rpuema.preceptores@uema.br, em

linguagem clara, consistente e objetiva quanto ao pleito, conforme o item 10 do Edital nº

187/2021-PROG/UEMA.

2.3 Não serão reconhecidos recursos que forem interpostos em desacordo com os prazos e

a forma estabelecidos nos subitens 8 e 10 do Edital nº 187/2021-PROG/UEMA.

São Luís, 10 de agosto de 2021.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana

Pró-Reitora Adjunta de Graduação

mailto:rpuema.preceptores@uema

		2021-08-10T10:11:26-0300
	FABIOLA DE JESUS SOARES SANTANA:40637131304